
  

 
   

 

 
 

 
 

Verksamhetsberättelse Kulturbruket på Dal 2024 

KpD har under året fokuserat på att rikta sig utåt i vårt område för att se vilka potentiella 

samarbetspartner som kan finnas och lära känna kulturaktörer och företagare. Vi har 

också sett över och analyserat vår publik i syfte att bredda vår publik och nå ut till flera 

och lyssnat in och verkställt flera föreställningsönskemål från allmänheten.  

 

Vi har gjort många lyckade samarbeten: 

Vi huserade Fryshusets yrkesdansarutbildning och arrangerade deras slutproduktion 

K.Ä.N.S.L.O.S.A.M. Att turnera med en dansföreställning är det sista de gör i sin 

utbildning och vi var en av deras turnéplatser. Vi bidrog med lokal och tekniker och vi 

arrangerade en skolföreställning för årkurs 8, gymnasiet och Anpassad grundskola. På 

kvällen gav de en välbesökt föreställning för allmänheten. Det var en bred dansshow som 

visade många olika dansstilar, en bra introduktion till dans för alla. Detta i ett led att ha 

få in mer dans på vår scen och samtidigt visa möjligheter för karriärsval inom estetiska 

uttryck. 

 

Vi har haft två internationella samarbeten:  

Jazzkonserten Lisboa Cinco från Portugal i samarbete med Knutpunkt. 

Bandledaren och kompositören för kvintetten är Anna Lundqvist som är uppvuxen i 

Mellerud. Tillsammans med Anna, består kvintetten av några av de mest intressanta och 

progressiva musikerna från den portugisiska jazzscenen.  

Ett residens med ensemblen Hezharfen från Turkiet i samarbete med föreningen Levande 

musik. De bodde på hotell i Mellerud och repeterade under dagarna tillsammans i 

SparbankSalongen. Det var ett möte kring ämnet flykt mellan den experimentellt 

musicerande ensemblen och tre svenska kompositörer som alla hade erfarenheter av 

ämnet. Repetitionerna resulterade i en unik föreställning med premiär i Mellerud. I 

samband med sin vistelse i Mellerud hade ensemblen hade också ett evenemang på 

Upperud 9:9 där de mötte lokala kulturaktörer på scenen.  

 

Det blev under sommaren totalt 20 konserter på Dalslands center i Håverud under 

konceptet Sommarmusik i Dalsland. Det blev ett rikt och varierat utbud som erbjöds 

allmänheten. Detta är också ett tillfälle då vi kan nå en ny publik som till stor del består 

av turister från andra delar av Sverige och världen.  

 

Vi samarbetade med projektet Edsleskog – Dalslands Medeltids Nav och hade en fullsatt 

föreläsning med Professor Henrik Jansson om ”Dalsland under tidig medeltid. ” 

 

Vår grupp Musikskaparna hade sitt vårprogram på Karolinen i Dals Rostock och 

arrangerades i samarbete med föreningen Kraften som en del av projektet Hållbar 

platsutveckling. Många hittade hit och sjöng med i Musikskaparnas allsångsprogram och 

köpte fika av föreningen.  
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Vi hade ett mycket uppskattat författarsamtal med den hyllade författaren Andrev 

Walden. Han var 2023 den bäst säljande författaren i Sverige och han tilldelades 

Augustpriset för boken ”Jävla karlar” som han samtalade om. Evenemanget arrangerades 

tillsammans med Melleruds bibliotek.  

 

Det regionala arrangemanget Arkivens dag gick av stapeln på Kulturbruket och 

Kulturbruket var medarrangör tillsammans med Dalslands Fornminnes- och 

hembygdsförbund, Föreningsarkivet i Mellerud, Kommunarkivet i Mellerud, Mellerud-

Holm-Järns Hembygdsförening, Släktforskare på Dahl, Studieförbundet Vuxenskolan 

Västra Götaland och Älvsborgsarkivet Förenings- och lokalhistoria. Kulturbrukets lokaler 

lämpar sig utmärkt även för mässor! 

 

Vi samarbetade med Kroppefjäll B&B i arrangemanget Åberg, Schaffer och Wadenbrandt 

och föreställningen 50 år av Musik- & filmhistoria. Kroppefjäll B&B var huvudarrangör, vi 

sålde biljetter, bidrog med scenteknik och tog oss an en del av marknadsföringen. 

Konserten gick av stapeln i Rådahallen då SparbankSalongen var för liten för detta 

evenemang. Detta ledde till möte med flera olika parter och utökad publikkontakt.  

 

Vår ungdomssatsning kring föreställningen Lord Redmore med Teater I gick över 

förväntan. I egenskap av att nå fler ungdomar till våra ungdomsevenemang så 

samarbetade vi med ungdomshuset Stinsen och Folkhälsorådet. Stinsen anordnade ett 

LAN som pågick i flera dagar där teaterföreställningen ingick i helheten. Vi erbjöd också 

alla som är under 19 år att gå gratis och biljetter kunde hämtas på högstadieskolans café 

direkt av eleverna. Denna kväll såg vi många nya ansikten på Kultubruket. Extra roligt 

var att historien om Lord Redmore i närtid hade aktualiserats med en film på Netflix, så 

upplevelsen kunde fördjupas med att se en dokumentär på egen hand i samband med 

upplevelsen.  

 

Dalslandsorkestern, stråkorkestern för unga musiker i Dalsland, har haft repetitioner hos 

oss och vi arrangerade en föreställning där de spelade tillsammans med Västra 

Låtverkstan.  

 

Kulturskolan har fortsatt haft sina allt mer välbesökta kvalitativa konserter på 

SparbankSalongen och Kulturbruket har bistått med tekniker, administration, 

marknadsföring och biljetthantering till deras evenemang. Deras säsong avslutades med 

att musikdramagruppen satte upp musikalen Granen baserad på Tove Janssons novell. 

En riktig julkaramell för både skolelever och offentlig publik.  

 

Vi har också fått fler unga till oss via ett nystartat samarbete med Öppna förskolan. 

Verksamheten erbjöds ett antal platser på våra skolföreställningar för förskolan.   

 

Flera konserter där musiker från hela Dalsland har ingått i ensemblerna har ägt rum på 

vår scen. Fyra föreställningar med kören Song of Joy, två föreställningar med Forever 

Floydian, en konsert med den unga stråkensemblen Dalslandsorkestern samt i 

manifestationen Musik och konst är också makt.  

 

Vi har gått in som part i det regionala pilotprojektet Turnéverket - Mer scenkonst i Västra 

Götalandsregionen som drivs av Riksteater Väst. Projektet uppkom efter en 

Teaterutredning gjord 2022 där det framkom att det finns en brist på ett system för 

turnerande scenkonst för vuxna.  

 

Under året har vi ingått i nätverk såsom Västra Götalands kultursamordnare, Fyrbodals 

kultursamordnare, Riksteater Väst, Knutpunkt, VGR:s publikutvecklingsnätverk, Musik i 

Väst, kommunens tillväxtnätverk, Fyrbodals platsutvecklingsprojekt och Visit Dalsland.  

 

Vi har tillhandahållit böcker till ett bokskåp vid Sunnanå hamn under april – september. 

Detta i samarbete med Bokdagar i Dalsland. 
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Vi har gjort en uppgradering av den teknisk utrustning i salongen. 

Konferensanläggningen har fått nya trådlösa mikrofoner, och en ny enkel panel för 

styrning av ljus. Detta gör salongen enklare tekniskt när lokalen används utan teknisk 

personal. Fyra nya rörliga lampor har installerats. Styrningen av scenljuset har bytts ut 

för att ge bättre möjligheter vid ljussättning i salongen. 

Kablage för ljud och ljussignal mellan scenen och mixplats har uppdaterats för att passa 

dagens digitala stagebox för gästande tekniker med egen mixer. 

  

Vi har fått nya företagssponsorer. 

 

Caféverksamhet har funnits att tillgå i våra föreställningspauser, under våren med hjälp 

av Café Yalla och på hösten med av Kanyas catering.  

 

Styrelsen har genomfört sex styrelsemöten och sex presidiemöten under året. 

 

Vi har haft dialog med Ticketmaster och fått ner kostnaderna på våra biljetter.  

 

Vi hade planer på att testa att sända vårt biljettsläpp live på sociala medel. Detta blev 

inte av.  
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Lista på samtliga kulturevenemang 2024 
 
The Hebbe sisters och Ulrika Hebbe:  En musikalisk helhetsupplevelse med traditionella svenska visor och 
klassiska pianostycken i nostalgins tecken. 

 
Göteborgsoperan: Sandvargen - en familjeföreställning. Detta var årets till storleken största produktion. 
 
Erax produktion: Stand up med Al Pitcher. 
 
Anna Lundqvist Lisboa Cinco – Lisbonjazz 
 
Dalslandsorkestern möter Låtverkstan 
 
Forever Floydian: Next generation 
 
Song of Joy: Folkets musik 
 
Musikskaparna: Allsång 
 
Kulturskolan: Vårkonsert 
 
Sommarmusik i Dalslands center 
 
Masthuggsteatern: Intet – en teaterföreställning som var vårens ungdomssatsning. 
 
Fryshuset: KÄNSLOSAM Dansföreställning 
 
Göteborgsoperan:  Scensommarkonsert med utvalda låtar ur Operans kommande repertoar samt 
operasångarnas personliga favoriter.  
 
Erik Axelsson: Stand Up Värmland finns det på riktigt? 
 
Ensamble Hezarfen: Recollection  
 
Dockteaterbyrån: Familjeföreställningen Vad är du rädd för?  
 
Kulturarbetare i Dalsland: Musik och konst är också makt 
 
Professor Henrik Jansson: Dalsland under tidig medeltid 
 
123 Schtunk: Det sjunde inseglet, fritt baserat på Ingmar Bergmans film 
 
Arcie: Bara Pugh  
 
Andrev Walden: Jävla karlar 
 
Riksteatern: Hockeymorsa, Hockeyfarsa. Detta var en del av den årliga Sponsorkvällen som KpD arrangerade.  
 
Kulturskolan: Världens barn 

 
Kyllinge nöje: Frukostklubben - en show riktad till den äldre publiken med många klädbyte och äkta vintage! 
 
Arkivens dag: Tema Arbete och fritid 
 
Anders Lundin: Konserten På tu man hand – en show med inslag av underfundig lugn stand up. 
 
Song of Joy: Merry christmas & a happy new year 
 
Musikskaparna: Glädje och jultoner  
 
Teater I: Lord Redmore 
 
Kulturskolan: Ensembleavslutning i julstämning 
 
Julhälsningar från Dal: stämningsfull och personlig julkonsert med folkmusik från Dal och musiker från 
regionen.  
 
Lilla Bandet och gamla polare: avslutade året med Jul med nostalgikänsla.  
 
Kulturskolan: Musikdramagruppens julshow 
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Två evenemang ställdes in av producenterna:  
 
Författarbesök med Ann Heberlein  
Adas musikaliska teater: Mamma Zoya Belarus.  

 


